
12 ISSN 1677-7042 Nº 127, quarta-feira, 4 de julho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05152018070400012

. TIAGO MAGALHAES ALVES 5 A P R O VA D O 87,5

. ANDRE INACIO NOGUEIRA 6 A P R O VA D O 86,5

. JOSE ROBERTO ALMEIDA SALES
JUNIOR

7 A P R O VA D O 85,75

. NATALIA MAGALHAES ROSADO 8 EXCEDENTE 85,75

. RENAN CARLOS DE MELO 9 EXCEDENTE 85,5

. HAMILTON TONIDANDEL JUNIOR 10 EXCEDENTE 85,5

. SANDRO LUIZ JAILSON LOPES
TINOCO

11 EXCEDENTE 85

. JORGE EDUARDO GARCIA
FERREIRA JUNIOR

12 EXCEDENTE 84,75

. PHILIPE SILVA CARDOSO DE
CASTRO

13 A P R O VA D O 84,75

. YURI VIANA NERY DE SIQUEIRA 14 EXCEDENTE 84,5

. THIAGO PEREIRA MAIA 15 EXCEDENTE 84,5

. FILIPE SIMOES TEODORO 16 EXCEDENTE 84

. LUIZ FILIPE TORRES LAFETA 17 EXCEDENTE 84

. JULIANA BARBOZA DE FARIA 18 EXCEDENTE 83,75

. RODRIGO CESARIO LOURENCO 19 EXCEDENTE 83,5

. ROMULO FEITOSA DE ALMEIDA 20 EXCEDENTE 83,5

. GABRIEL PEREIRA VIEIRA 21 EXCEDENTE 83,25

. HUGO MARTINS GOMES 22 EXCEDENTE 83,25

. CIRO PIRES RODRIGUES ALVES 24 EXCEDENTE 83

. JOAO BATISTA DA SILVA NETO 25 EXCEDENTE 82,75

. MARCUS VINICIUS SOUSA
BRAGA

26 EXCEDENTE 82,5

. FERNANDO JOSE TEIXEIRA DE
F R E I TA S

27 EXCEDENTE 82,25

. BARBARA EMMANUELLE
SANCHES SILVA

29 EXCEDENTE 81,75

. FERNANDA RESENDE RIBEIRO 30 EXCEDENTE 81,75

. GABRIEL MARTINS DA COSTA
MEDEIROS

31 EXCEDENTE 81,75

. DANIEL ONOFRI ANDRADE 32 EXCEDENTE 81,75

. JOSIANE BARBARA DE SOUZA 20 EXCEDENTE 67,5

. MARCO ANTONIO DO
N A S C I M E N TO

21 EXCEDENTE 67,5

Art. 2º O prazo de validade do Concurso Público de Provas
e Títulos de que trata a presente Resolução será de dois anos,
prorrogável por igual período, contado a partir da publicação da
homologação do concurso no DOU, conforme o disposto no item
10.6 do Edital PROAD nº 11/2018.

Nº 2.051 - O Conselho Universitário da Universidade Federal de
Ouro Preto, em sua 315ª reunião ordinária, realizada em 29 de
junho de 2018, no uso de suas atribuições legais, considerando o
disposto no OFÍCIO APMP Nº 32/2018 e a documentação
constante do processo UFOP nº 23109.001548/2018-00,
R E S O LV E :

Art 1º Homologar o resultado final do Concurso Público
para Servidores Técnico-Administrativos em Educação, Edital
PROAD nº 11, de 07 de fevereiro de 2018, publicado no DOU em
08 de fevereiro de 2018, com suas retificações, bem como seus
editais complementares, realizado para o cargo de Técnico de
Laboratório/ Mecânica das Rochas e Geossintéticos - Campus Ouro
Preto/ Mariana, em que foram aprovados (as), pela ordem de
classificação, os (as) seguintes candidatos (as):
. CARGO: Técnico de Laboratório/ Mecânica das Rochas e Geossintéticos
. LISTA: AMPLA CONCORRÊNCIA
. Nome Classificação Situação

Final
Nota
Final

. LUIZ HENRIQUE CARDOSO 1 A P R O VA D O 75,5

. PAULO RICARDO BARBOSA 2 EXCEDENTE 65

. CARGO: Técnico de Laboratório/ Mecânica das Rochas e Geossintéticos

. LISTA: CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM NEGROS

. Nome Classificação Situação
Final

Nota
Final

. LUIZ HENRIQUE CARDOSO 1 A P R O VA D O 75,5
Art. 2º O prazo de validade do Concurso Público de Provas

e Títulos de que trata a presente Resolução será de dois anos,
prorrogável por igual período, contado a partir da publicação da
homologação do concurso no DOU, conforme o disposto no item
10.6 do Edital PROAD nº 11/2018.

CLÁUDIA APARECIDA MARLIÉRE DE LIMA
Presidente do Conselho

. CARGO: Assistente em Administração

. LISTA: CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

. Nome Classificação Situação
Final

Nota
Final

. DORINA ISABEL GOMES NATAL 1 EXCEDENTE 71,25

. NISIELLY TICIANY SILVA 2 EXCEDENTE 63,75

. CARGO: Assistente em Administração

. LISTA: CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM NEGROS

. Nome Classificação Situação
Final

Nota
Final

. PEDRO IVO AMARO ALVES 1 A P R O VA D O 88,75

. PHILIPE SILVA CARDOSO DE
CASTRO

2 A P R O VA D O 84,75

. LUCAS ANTONIO DOS REIS 3 EXCEDENTE 76

. ANNA ELIZA PEREIRA DOS
S A N TO S

4 EXCEDENTE 74,5

. FELLIPE ALVES DE MORAIS 5 EXCEDENTE 74,5

. VALESCA SILVA DE OLIVEIRA 6 EXCEDENTE 74,25

. EMANUEL BALDUINO DA CRUZ 7 EXCEDENTE 73,75

. THALES EMANUEL FERREIRA
GABRIEL

8 EXCEDENTE 73

. VERONICA SANTOS DE MATTOS E
CASTRO

9 EXCEDENTE 72,75

. RAPHAELA MERCES 10 EXCEDENTE 72,25

. ELIAS JUNIO DIAS FERREIRA 11 EXCEDENTE 72

. DIONIZIO JUNIO INACIO 12 EXCEDENTE 71,5

. CAMILA DE PAULA DIAS 13 EXCEDENTE 70,75

. LUCILENE MIRANDA DA SILVA 14 EXCEDENTE 70,5

. BRUNO MENDES PEREIRA 15 EXCEDENTE 69,25

. MARCIO ALVES TEIXEIRA DE
OLIVEIRA

16 EXCEDENTE 69,25

. RAFAEL DA SILVA MAUREIRA 17 EXCEDENTE 68,5

. ANTONIO GURGEL BARROS
JUNIOR

18 EXCEDENTE 68,25

. HERLON DE SOUZA CANUTO 19 EXCEDENTE 67,75

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PORTARIA Nº 824, DE 28 DE JUNHO DE 2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições

legais e considerando o que consta no Processo nº.23113.011140/2018-79, resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor

Efetivo do Núcleo De Graduação em Zootecnia/Campus do Sertão, objeto do Edital nº. 009/2018,

publicado no D.O.U. em 19/03/2018, e publicado no Correio de Sergipe em 20/03/2018, conforme

informações que seguem:

. Matérias de Ensino Equideocultura, Bioclimatologia, Etologia, Ética e Bem Estar Animal.

. Disciplinas Ciências do Bem Estar Animal, Ciências da Nutrição Animal I, II e III, Produção de Animais Não
Ruminantes, Habilidades e Atitudes em Zootecnia I,II,e III

. C a rg o / N í v e l Professor Adjunto-A - Nível I

. Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva

. Resultado Final

. Ampla Concorrência 1º LUGAR: MADALENA LIMA MENEZES - 65,83
2º LUGAR: ITALVAN MILFONT MACÊDO - 50,01

. Cotas
(Lei nº12.990/14)

Nenhum candidato aprovado

. Cotas(Decreto nº 3.298/99) Nenhum candidato aprovado

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da

União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA Nº 825, DE 28 DE JUNHO DE 2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições
legais e considerando o que consta no Processo nº. 23113.011155/2018-37, resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor
Efetivo do Núcleo De Graduação De Agronomia/Campus do Sertão, objeto do Edital nº. 009/2018,
publicado no D.O.U. em 19/03/2018, e publicado no Correio de Sergipe em 20/03/2018, Retificado
pelo Edital nº 01, de 19/03/2018, publicado no D.O.U. em 20/03/2018 conforme informações que
seguem:

. Matérias de Ensino Blocos II, III e IV de Engenharia Agronômica.

. Disciplinas Ciências do Solo, Conservação do Solo, Agricultura Familiar Habilidades e Atitudes em Agronomia
I, II, III e IV

. C a rg o / N í v e l Professor Adjunto - Nível I

PORTARIA Nº 826, DE 28 DE JUNHO DE 2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições

legais e considerando o que consta no Processo nº. 23113.011976/2018-73, resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor

Efetivo do Núcleo de Zootecnia/ Campus do Sertão, objeto do Edital nº. 008/2018, publicado no

D.O.U. em 02/03/2018 e no Correio de Sergipe em 03/03/2018, conforme informações que

seguem:

. Matérias de Ensino I, II, III e IV Blocos de Zootecnia

. Disciplinas Zootecnia Geral, Habilidades e Atitudes em Zootecnia I, II, III e IV; Nutrição e Produção de bovino
de leite; Tecnologia para Melhoria da Produção leiteira no semiárido; Organização administrativa e
avaliação qualitativa de uma propriedade

. C a rg o / N í v e l Professor Adjunto-A - Nível I

. Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva

. Resultado Final

. Ampla Concorrência 1º LUGAR: BRÁULIO ROCHA CORREIA - 78,63
2º LUGAR: ARNALDO BASSO REBELATO - 73,84
3º LUGAR: THIAGO VINICIUS COSTA NASCIMENTO - 71,85
4º LUGAR: HÉLIA MARIA DE SOUZA LEITE - 64,50

. Cotas(Lei nº 12.990/14) Nenhum candidato aprovado

. Cotas (Decreto nº 3.298/99) Nenhum candidato aprovado

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da

União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

. Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva

. Resultado Final

. Ampla Concorrência 1º LUGAR: LUCAS RESMINI SARTOR - 68,44

. Cotas
(Lei nº12.990/14)

Nenhum candidato aprovado

. Cotas(Decreto nº 3.298/99) Nenhum candidato aprovado

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da

União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Wallace
Realce

Wallace
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-04T01:04:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




